
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CAMANDONA 

Frazione Bianco, 1 –  13821 Camandona (BI) 

C.F.: 83000110029 / P.Iva: IT00416950020  

Tel. 015748257 -  fax 0157480907 

Pec: camandona@pec.ptbiellese.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRAZIONE GENERALE, DEMOGRAFICI 

N. 23 DEL 15/07/2024 
  

OGGETTO: 

PARTECIPAZIONE SPESA SERVIZI SCOLASTICI PER ALUNNI DISABILI RESIDENTI 
NEL COMUNE DI CAMANDONA - PERIODO GENNAIO -GIUGNO 2024.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AMMINISTRAZIONE GENERALE, DEMOGRAFICI 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 31/07/2023 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità dell’area amministrativa demografica; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 26 del 05/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

PREMESSO che il Comune di Valdilana con lettera in data 26/06/2024 prot. 14243 e ricevuta al 

protocollo dell’Ente in data 02/07/2024 al n. 1230, dove si richiede la partecipazione economica 

per la mensa erogata a due alunni disabili, certificati L.104, frequentanti la scuola Primaria nel 

Comune di Valdilana ma residenti a Camandona per l’anno scolastico 2023/2024 periodo 

gennaio/giugno 2024, in quanto il Comune richiedente ha applicato l’esenzione dal pagamento del 

servizio di mensa scolastica; 

 

PRESO ATTO che con la stessa lettera si specifica al Comune di Camandona che il costo 

applicato per gli alunni non residenti nel Comune di Valdilana è di € 4,60 a pasto e che verrà fatta 

apposita rendicontazione mensile e/o semestrale dei pasti effettivamente consumati e di 

conseguenza della somma dovuta per il servizio di mensa scolastica; 

 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta del Comune di Valdilana; 

 

VISTO il D. Lgs .18/8/2000, n. 267; 

mailto:camandona@pec.ptbiellese.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. DI ACCOGLIERE la richiesta di rimborso di € 540,80 per i servizi di mensa scolastica annualità 

2023/2024 periodo gennaio/giugno 2024; 

2. DI LIQUIDARE la spesa preventivamente impegnata per Euro 540,80 imputata al cap. 

1920/1782/99 cod. 04.01.1 del bilancio pluriennale 2024/2026 anno finanziario 2024; 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dei servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 
Trasparente” sul sito del Comune di Camandona 

Contro la medesima è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Piemonte e la Valle D’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in alternativa 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            F.to:Degrandi Gabriel 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Camandona, lì 15/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Botta Giulia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

QUATELA Dott.ssa Francesca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 22/07/2024 al 06/08/2024. 
 
 
Camandona, lì 22/07/2024 
 

 
Il Funzionario Incaricato 
F.to: DEGRANDI Gabriel  

 

 


